
Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente
P.le Aldo Moro n. 7 - 00185 Roma

Tel. 06 49933886 – direttore.dta@cnr.it 
www.dta.cnr.it

Provvedimento di nomina della Commissione Valutatrice delle proposte di progetti di 
ricerca nell'ambito del bando per il  finanziamento di proposte di progetti di ricerche 
specifiche rivolte ad approfondire le conoscenze in Artico del Programma di Ricerche in 
Artico (PRA) 2023 e nomina del Segretario della Commissione

IL DIRETTORE

Visto il  provvedimento del  Presidente del  CNR n 35 del  29/02/2024 in cui  al  Dott. 
Francesco Petracchini è attribuito l’incarico di Direttore f.f. del Dipartimento di Scienze 
del Sistema Terra e Tecnologie per l'Ambiente (DSSTTA) dal 1 marzo 2024 e sino alla 
nomina del Direttore pleno iure;
Visto il Bando PRA 2023 Disciplina delle procedure per la presentazione di proposte di 
progetti di ricerche specifiche rivolte ad approfondire le conoscenze in Artico, emanato 
dal Dipartimento con prot. CNR n. 189285/2023 del 20/06/2023;
Visto l’Art. 6 del suddetto bando;
Visto l'Avviso N. 1_2024_PRA per il conferimento di sette incarichi di collaborazione 
occasionale, pubblicato con numeri 2024/1658, 2024/1658 e 2024/2575 nella sezione 
"Avvisi per il conferimento incarichi" del sito web istituzionale del CNR, e in particolare i 
criteri di scelta lì indicati;
Visto l'Avviso N. 1_2024_PRA per il conferimento di sette incarichi di collaborazione 
occasionale, pubblicato con numeri 2024/1658, 2024/1658 e 2024/2575 nella sezione 
"Avvisi per il conferimento incarichi" del sito web istituzionale del CNR, e in particolare i 
criteri di scelta lì indicati;
Vista la  valutazione comparativa delle  proposte ricevute (prot.  CNR n.  442152 del 
15/11/2024).
Ravvisata la necessità costituzione della Commissione Valutatrice delle proposte di 
ricerca e di individuazione del personale di supporto alla valutazione finale dei progetti;

DISPONE

1. La nomina della Commissione Valutatrice delle proposte di progetti di ricerca ricevuti 
in risposta al bando di cui alle premesse:

Componenti

Dr. João Canário
Instituto Superior Técnico (IST) 
Università di Lisbona
Torre Sul, 11º Piso, Avenida Rovisco Pais 1,
1049-001 Lisboa, Portugal

mailto:direttore.dta@cnr.it


Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente
P.le Aldo Moro n. 7 - 00185 Roma

Tel. 06 49933886 – direttore.dta@cnr.it 
www.dta.cnr.it

Prof. Patrizio Mariani
DTU AQUA - National Institute of Aquatic Resources
Section for Oceans and Arctic 
Technical University of Denmark
Kemitorvet
Anker Engelunds Vej 101
2800 Kongens Lyngby
Denmark

Dr. Felix Mark
Department of Integrative Ecophysiology
Alfred Wegener Institute Helmholtz Centre for Polar and Marine Research
27570 Bremerhaven
Germany

Dr. Roberta Pirazzini
Finnish Meteorological Institute (FMI)
Meteorological Research Unit, Polar Meteorology and Climatology group 
Dynamicum
Erik Palménin aukio 1
FI-00560 Helsinki
Finland

Prof. Arja Rautio 
Faculty of Medicine
Thule Institute
University of Oulu
Pentti Kaiteran katu 1
Linnanmaa, Finland

Prof. Frank Wilhelms
Alfred Wegener Institute
Am Alten Hafen 26
27568 Bremerhaven
Germany

Dr. Atilla Yilmaz
TÜBİTAK Gebze Yerleşkesi
Marmara Research Center
Polar Research Institute (PRI)
41470 Gebze / Kocaeli
Turkey

mailto:direttore.dta@cnr.it


Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente
P.le Aldo Moro n. 7 - 00185 Roma

Tel. 06 49933886 – direttore.dta@cnr.it 
www.dta.cnr.it

2. Sono assegnate le funzioni di segreteria della Commissione Valutatrice alla dott.ssa 
Chiara Venier, Tecnologa III livello presso l’Istituto di Scienze Polari del CNR

Francesco Petracchini

mailto:direttore.dta@cnr.it

		2024-11-18T13:49:55+0100
	Francesco Petracchini




